Hic certat jugulare mares, trahit ille puellas.

Pisanam tándem Burabe traductus in urbem

Praebuit Italis sese spectabile monstrum.

Laurentii Veronensis ltber de bello Majoricano

explicit.

Tune fuit á Cristo tecto velamine carnis

Centenus quintus decimus millessimus annus

Número 2

Convenio celebrado en 1 1 13 en San Feliu de Guíxols por el conde D. Ramón
Berenguer III y los Písanos,y ratificado y con nuevas donaciones acrecen-

tado en 1 233 por el rey D. Jaime I, el Conquistador: ahora por primera

VEZ dado á luz. archivo DE LA CORONA DE ARAGÓN. Colección

DE ESCRITURAS ROLLADAS DEL Sr. D. JaIME I, NÚMERO 496.

Hoc est translatum á quodam alio transíalo de verbo ad verbum fideliter et

bene sumptum, kalendis cctobris, anno ab incarnatione Domini MCCLXX pri-

mo, cujus series sic habetur : Hoc est translatum ab alio transíalo fideliter

sumpto, cujus tenor talis est et sic se habet: Hoc est translatum sumptum fide-

liter á quodam autentico instrumento non abolito, non cancellato, ñeque in

aliqua parte sui viciato, sed quod in sua propria figura apparebat, cujus series

talis est: Manifestum sit ómnibus quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonie

et regni Majoricarum, comes Barchinone, Urgelli, et dominus Montispessu-

lani, nunc apud Barchinonam conmorantes, per manum Sigerii Gaytani, nobi-

lis viri et specialisnuncii Pisanorum, transcriptum cujusdam instrumenti nobis

extitit presentialiter presentatum, cujus tenor talis erat : In omnipotentis Dei

Patris Filii et, Spiritus sancti nomine breve recordacionis ad futuri temporis me-

moriam societatis et amicitie atque donacionis, quam Raymundus Berengarius,

Barchinonensis gloriossisimus Comes, Pisanis fecit et cum eis firmavit. Siqui-

dem cum Pisanorum exercitus, qui pro christianorum erepcione captivorum

ad Majoricam proficiscebantur, divino ducatu in portu sancti Felicis prope Ge-

rundam apud Barchinonam applicuisset, prenominatus Raymundus, excellen-

tissimus Comes, cum Raymundo Barchinonensi atque Berengario Gerundensi

venerabilibus episcopis, ac Nogelario ecclesias sancti Ruffi religioso abbate,

necnon et Bernardo Guillelmi de Sardagna strenuissimo Comité, Guillermo Ar-

naldo vicecomite, Guillelmo Gauíredi de Cerviano, Guillermo Raymundi, aliis-

que suis militibus, causa confirmande societatis et amicitie, quam ab utriusque

partibus, militis (forte multisj transmissis legacionibus, copulare desiderasse
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ad invicem promisserant, ad Písanos, in predictum portum sancti Felicis venís-